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令和３年度業務報告書 

令和 3年 4月 1日 

令和 4年 3月 31 日 

１． 庶務の概要

年 月 日 事          項 

令和 3年 4月 9日

 5 月 13 日

18 日

20 日

24 日

24 日

6 月 14 日

15 日

18 日

18 日

18 日

21 日

29 日

30 日

7 月 7 日

8 月 4 日

19 日

26 日

30 日

9 月 1 日

17 日

30 日

10 月 28 日

11 月 4 日

16 日

19 日

12 月 7 日

8 日

28 日

令和 4年 1月 4日

   13 日

20 日

26 日

2 月 3 日

水産課主要施策及び当初予算説明会中止 

第１回監事会（令和２年度決算監査）の開催 

一般財団法人東京湾南部水産振興事業団第 1回理事会の書面開催 

一般財団法人横須賀西部水産振興事業団第 1回理事会の書面開催 

第 1回理事会の書面開催 

横須賀市環境審議会温暖化対策推進部会のリモート会議へ出席 

第 1回広域種資源造成型栽培漁業推進検討会リモート会議へ出席 

第 1回評議員会の書面開催（定時評議員会） 

公益社団法人全国豊かな海づくり推進協会総会へ出席 

令和 3年度第 2回(公社)全国豊かな海づくり推進協会理事会へ出席 

令和 3年度栽培漁業推進協議会中止 

一般財団法人横須賀西部水産振興事業団第 1回評議員会へ出席 

令和 3年度神奈川県漁業協同組合連合会総会書面 

第 2回次期栽培漁業基本計画策定検討会リモート会議へ出席 

一般財団法人横須賀西部水産振興事業団第 2回理事会へ出席 

千葉県漁業協同組合連合会来会 

令和 3年度太平洋南海域栽培漁業推進協議会通常総会リモート会議へ出席 

神奈川県公益法人連絡協議会総会の書面開催 

NPO 法人小網代パ－ル海育隊マダイ放流イベントへ参加 

第 3回次期栽培漁業基本計画策定検討会リモート会議へ出席 

株式会社シマノによるマダイ放流寄付金の受領 

横須賀市環境審議会温暖化対策推進部会へ出席 

第 2回監事会(令和 3年度上半期監査)の開催 

トヨタ商事株式会社寄付金受領 

横須賀市環境審議会へ出席 

第 2回理事会の開催 

一般財団横須賀西部水産振興事業団第 3回理事会へ出席 

第 8次栽培漁業基本方針意見交換会へ出席(リモート会議) 

仕事納め式 

仕事初め式 

藤沢市農業水産課視察 4名 

横須賀市ブル－カ－ボン検討会へ出席(リモート会議) 

第 7 回海域栽培漁業推進協議会全国連絡会議へ出席(リモート会議) 

  横須賀市環境審議会(書面会議)へ出席 
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 7 日 

           3 月 2 日 

       11 日 

             16 日 

       18 日 

令和 3年度太平洋南海域栽培漁業協議会へ出席(リモート会議) 

一般財団法人横須賀西部水産振興事業団第 4回理事会書面開催 

一般財団法人東京湾南部水産振興事業団第 3回理事会書面開催 

一般財団法人横須賀西部水産振興事業団第 2回評議員会へ出席 

第 3回理事会の書面開催 
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２．役員会等に関する事項 

（１）理事会 

開催年月日 議決事項 

令和 3年 5月 24 日 

(書面決議) 

① 令和 2 年度事業報告書、正味財産増減計算書、

貸借対照表及び財産目録並びに行政庁への提出

書類について 

② 令和 3 年度第 1 回評議員会(定時評議員会)の招

集について 

③ 令和 3 年度栽培漁業推進協議会の委員の選任に

ついて 

④ 令和 3年度短期借入金の限定額の変更について 

令和 3年 11 月 19 日 

    (報告事項) 

① 令和 3年度上期業務執行状況について 

② 基本財産の運用状況について 

③ 株式会社シマノより寄付金の受領について 

④ 神奈川トヨタ商事株式会社より寄付金の受領に

ついて 

令和 4年 3月 18 日  

(書面決議) 

① 令和 4年度事業計画書(案)について  

② 令和 4年度収支予算書(案)について 

③ 令和 4年度資金調達及び設備投資の見込み（案）

について 

④ 令和 4年度短期借入金の限度額について 

（２）評議員会

開催年月日 議決事項 

令和 3年 6月 15 日 

  (書面決議) 

・令和 2 年度事業報告書、正味財産増減計算書、

貸借対照表及び財産目録について 
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（３）栽培漁業推進協議会 

 ・今年度はコロナ感染予防対策のために会議は中止し、各委員に資料を送

付した。 

開催年月日 議決事項 

令和 3年 6月 18 日 

   (中止) 

① 令和 2 年度事業報告書、正味財産増減計算書、貸

借対照表及び財産目録について 

② 令和 3年度事業計画及び資金収支予算書について
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３．役員及び職員 

 役員名簿 

役職名 氏 名 所  属 備考 

理 事 長 高橋 征人 神奈川県漁業協同組合連合会長  

専務理事 今井 利為 (公財)神奈川県栽培漁業協会  

理 事 武井 正 (公財)相模湾水産振興事業団代表理事  

理 事 黒川 忠雄 神奈川県釣船業協同組合理事  

理 事 久保寺 弘 横浜市漁業協同組合副組合長  

理 事 山田 正行 みうら漁業協同組合副組合長  

理 事 葉山 一郎 藤沢市漁業協同組合長  

理 事 徳江 好春 元大磯二宮漁業協同組合副組合長  

監 事 船澤 良二 神奈川県看護連盟事務局長  

監 事 関沢 孝 (一財)東京湾南部水産振興事業団専務理事  

評議員名簿 

氏 名 所  属 備考 

畑中 一彦 生麦子安漁業連合組合理事  

宮川 吉雄 みうら漁業協同組合理事  

福本 憲治 横須賀市大楠漁業協同組合長  

木村 英雄 茅ケ崎市漁業協同組合長  

久保田 源太郎 小田原市漁業協同組合副組合長  

岩崎 一郎 (一財)東京湾南部水産振興事業団理事長  

高見澤佑介 (一社)全日本釣り団体協議会  
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栽培漁業推進協議会名簿 

氏 名 所  属 備考 

滝口 直之 神奈川県環境農政局農政部水産課長  

利波 之徳 神奈川県水産技術センタ－所長  

新堀 邦彦 横浜市環境創造局農政推進担当課担当課長  

上之段 功 横須賀市みなと振興部長  

安藤 宜尚 三浦市経済水産課長  

及川 聡 藤沢市経済部農業水産課長  

中村 伸之 平塚市産業振興部農水産課長代理  

内田 光俊 小田原市経済部水産海浜課長  

谷  英明 (一財)横須賀西部水産振興事業団事務局長  

秋元 靖教 横浜東漁業協同組合常勤理事  

松澤 昭彦 横浜市漁業協同組合参事  

新野 大介 長井町漁業協同組合職員  

古越 純 長井町漁業協同組合職員  

木村 俊一 みうら漁業協同組合理事(小網代支所) 

高橋 修一 三和漁業協同組合理事  

北村 治之 江の島片瀬漁業協同組合長  

 大竹 清司 小坪漁業協同組合長  

鈴木 喜一 小田原市漁業協同組合副組合長  

高橋 雅之 福浦漁業協同組合理事  

職 員  

区分 前年度末 本 年 度

増加 

本 年 度

減少 

本年度末 

事務局長   1     1 

管理課長   1     1 

職員   6         6 

合計   8          8 
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４．事業の概要 

当協会は昭和61年に「栽培漁業に関する事業を行うことにより、水産資源の維持増大を図

り、漁業の振興と県民生活の向上に寄与する。」ことを目的に設立されました。設立以来35年

が経ち、漁業者と一体となって栽培漁業の推進に努めてまいりました。 

また、当協会の主要事業である種苗生産については、マダイ、アワビ、トコブシ及びサザエ

種苗の生産を行い、東京湾及び相模湾への放流事業や漁業協同組合を始めとする水産団体への

配布事業を行いました。また、ヒラメ、カサゴ、トラフグ種苗などを入手し放流や漁協等への

供給をしました。栽培漁業の普及啓発については、広報誌「さいばいニュ－ス」の作成・配布

を行い、県内でマダイやヒラメ種苗などを放流する体験イベントは昨年同様にコロナ感染拡大

のため１か所実施しました。 

５．種苗放流事業 (マダイ放流事業)

（１）マダイ種苗生産及び中間育成の概要 

 マダイ種苗の生産及び中間育成の概要は次のとおり。 

 区 分   結 果 の 概 要（本事業以外の実績も含む） 

 入 手 先 静岡県温水利用研究センタ－ 

卵 採 卵 日  令和 3年 4月 5日 

 収 容 卵  3,300 千粒（ふ化仔魚数 2,871 千尾、ふ化率 87.0％） 

種 飼育場所  (公財)神奈川県栽培漁業協会(仔魚飼育棟屋内円型 45ｍ３水槽) 

苗 飼育期間  令和 3年 4月 5日～5月 20 日 

生 生産尾数  1,182 千尾（平均全長 20.4mm） 

産 生 残 率  41.2％ 

中 飼育場所 (公財)神奈川県栽培漁業協会(仔魚飼育棟屋内円型 45ｍ３水槽 5面) 

間 飼育期間  令和 3年 5月 21～7月 30 日 

育 生産尾数  442 千尾（平均全長 68.1mm） 

成 生 残 率  37.3％ 
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（２）放流実績 

マダイ種苗の活魚運搬車による放流実績は次のとおり。 

地先 放流月日 放流場所 

放流尾数（千尾） 

大きさ 

(平均全長)

事 

業 

分 

協 

力 

金 

事

業

団 

日 

釣 

工 

組 

合 

等 

合 

計 

東 

京 

湾 

7 月 24 日 横浜市金沢 15 8   50  73 78.9 mm 

7 月 30 日 横須賀市久里浜 20 14  25 59 82.1 ㎜ 

7 月 21 日 松 輪 15 8   48   71 79.4 ㎜ 

小 計 ３ヶ所 50 30  98 25  203

三 

浦 

半 

島 

西 

岸 

7 月 21 日 大 楠 10 10 8 28 79.4 mm

7 月 15 日 葉 山 10 5 5 20 75.8 ㎜ 

7 月 9 日

7 月 15 日 

腰 越 

江の島片瀬 

10

10

5

10

8

4.1

23

24.1

69.5 ㎜ 

75.1 ㎜ 

小 計 ４ヶ所 40 30 13 12.1 95.1

西 

湘 

7 月 20 日 

〃 

〃 

茅ヶ崎 

平 塚 

大 磯 

10

5

10

4.5

 1.5

8

8

8

22.5

14.5

18

78.3 mm 

〃 

〃 

7 月 19 日 小田原 10 3.5 12 25.5 75.8 ㎜ 

〃 真 鶴 10 8 18 〃 

〃 岩 5 5 10 〃 

〃 福 浦 10 8 18 〃 

小 計 ７ヶ所 60 9.5 57 126.5

 合計 １４ヶ所 150 69.5 70 98 37.1 424.6

注）事業分：無償放流分 

  協力金：令和２年度マダイ協力金に対する放流分 

  事業団：（公財）相模湾水産振興事業団の購入分 

    日釣工:（一社）日本釣用品工業会の購入分 
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６． 種苗放流事業 (ヒラメ放流事業) 

(１) ヒラメ種苗の購入の概要ヒラメ種苗は、愛知県田原市のマリンテック株式会社で生産した

種苗を購入し放流した。 

(２) ヒラメ種苗放流実績次のとおりです。                  単位:尾 

配布月日 配布漁協 
種苗放

流事業 

供給事業 

計 

平均全長

（㎜） 相模湾

事業団 

西部事

業団 
組合等 

5 月 15 日 葉山町漁協   3,000   2,000 5,090 74 

6 月 6 日 長井町漁協      5,000 5,000 64 

6 月 22 日 大磯二宮漁協  10,000   13,000 11,300 64 

腰越漁協 15,000   15,000 〃 

6 月 24 日 横浜市漁協金沢支所   5,000 5,000 63 

6 月 29 日 長井町漁協 10,000   4,500 3,000 17,500 67 

 横須賀市大楠漁協  5,000     4,000 2,200 11,200 〃 

7 月 2 日 平塚市漁協 5,000   10,390 15,390 68 

真鶴町漁協   10,000   3,060 13,060 〃

 岩漁協   10,000   860 10,860 〃 

 福浦漁協     1,500 1,500 〃 

7 月 8 日 小田原市漁協 15,000 15,000  23,000 53,000 84 

7 月 13 日 横須賀市東部漁協 10,000   600 10,600 68 

みうら漁協（金田湾） 5,000   1,900 6,900 〃 

 みうら漁協金田湾遊漁部会      7,000 7,000 〃 

7 月 15 日 県釣船業協同組合      10,000 10,000 67

江の島片瀬漁協     5,380 5,380 〃 

7 月 17 日 横浜市漁協柴支所 10,000   35,800 45,800 65 

合計 60,000 63,000 8,500 117,990 249,490 

注）事業分：協会無償放流事業 組合分：漁業所得補償対策事業及び組合事業 
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７．栽培漁業普及啓発事業 

 (１)ＰＲ推進事業 

 栽培漁業について、広く県民の理解を得るため、広報誌「さいばいニュ－ス」(２回/年、2,000

部/回)を作成した。「さいばいニュース」の配布先は次のとおり。 

  協会ホ－ムぺ－ジを日々更新して種苗生産情報等を県民に提供をした。 

配 布 先 配布部数 

地区行政センター・沿海市町等 429 部 

漁業団体等 577 部 

募金箱設置先 109 部 

三崎口・三浦海岸駅 500 部 

賛助会員・企業賛助会員 82 部 

その他 303 部 

合  計 2,000 部 

 (２)イベント推進事業 

今年度は新型コロナウイルス感染症対策により予定されている県内各地の開催される各種イ

ベントは中止を余儀なくされました。その中で 8月 30 日に三浦市小網代湾内で地元小学生 10 名

によるマダイ放流体験イベントが 1回行われました。 

８．放流効果調査事業 

マダイ遊漁標本船調査の概要 

県内マダイ遊漁船の中から川崎市から湯河原町までのマダイ遊漁船に標本船調査を実施

した。(標本船;12 隻) 
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9.種苗供給事業

アワビ(25㎜)種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(個)

みうら漁業協同組合 37,000

(内訳)　　金田湾支所 7,000

   　　　　 松輪支所 8,000

    　　　　毘沙門支所 8,000

    　　　　通り矢支所 9,000

　　　　　　小網代支所 1,000

　　　　　　諸磯支所 4,000

三和漁業協同組合城ヶ島支所 20,600

江の島片瀬漁業協同組合 4,870

小田原市漁業協同組合 35,500

岩漁業協同組合 1,155

真鶴町漁業協同組合 4,900

福浦漁業協同組合 1,500

(公財)相模湾水産振興事業団 43,000

(一財)横須賀西部水産振興事業団 1,000

河津町長（静岡県） 9,000

いとう漁業協同組合宇佐美潜水組合（静岡県） 1,000

大野町漁業協同組合(広島県） 1,500

合        計 161,025

アワビ(30㎜)種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(個)

三和漁業協同組合城ヶ島支所（マダカ） 1,400

横須賀市大楠漁業協同組合 5,000

葉山町漁業協同組合 1,000

小坪漁業協同組合 3,000

鎌倉漁業協同組合 500

小田原市漁業協同組合 4,000

(一社)毘沙門水産会 3,000

(公財)相模湾水産振興事業団 5,000

(一財)横須賀西部水産振興事業団 1,500

東江漁業協同組合(広島県) 1,500

小川島漁業集落(佐賀県) 3,000

伊豆漁業協同組合稲取支所（静岡県） 6,700

合        計 35,600

アワビ(5㎜)種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(個)

みうら漁業協同組合南下浦支所 20,000

合        計 20,000
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サザエ種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(個)

八幡浜漁業協同組合町見支所（愛媛県） 17,000

八幡浜漁業協同組合瀬戸支所（愛媛県） 15,000

日振島漁業集落(愛媛県) 10,000

佐賀県玄海漁業協同組合肥前統括支所(向島漁業集落) 4,000

佐賀県玄海漁業協同組合唐津市統括支所 2,500

西彼地域栽培漁業推進協議会(長崎県) 800

(公財)西彼海区栽培漁業推進基金(長崎県) 1,200

鴨川市漁業協同組合(千葉県) 25,100

三重県漁業協同組合連合会 28,000

山口県漁業協同組合平郡支店(山口県) 11,000

山口県漁業協同組合宇津支店(萩市見島宇津集落) 20,000

小川島漁業協同組合(佐賀県) 3,000

福岡県漁業協同組合連合会 7,200

大野町漁業協同組合(広島県） 5,000

大分県漁業協同組合大分支店 15,000

大分県漁業協同組合佐伯支店（大入島漁業集落） 10,000

大分県漁業協同組合鶴見支店 3,000

椿泊漁業協同組合(徳島県) 10,000

鳴門町漁業協同組合(徳島県) 1,000

太平洋貿易株式会社 164,630

有限会社瀬戸活魚センタ－ 6,000

いとう漁業協同組合網代支所潜水組合(静岡県) 1,200

うさぎの浜を守る会(三重県) 23,500

飛島地区漁業集落(山形県) 24,000

ふくい栽培漁業センタ－(福井県) 73,000

千葉県漁業協同組合連合会 50,000

水産資源研究所 80

合        計 531,210

トコブシ種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(個)

みうら漁業協同組合(金田湾地区) 6,000

みうら漁業協同組合(松輪地区) 2,000

日振島漁業集落(愛媛県) 10,000

大分県漁業協同組合佐伯支店（大入島漁業集落） 10,000

(公財)相模湾水産振興事業団 10,000

合        計 38,000

クロダイ種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(尾)

清水釣船業協同組合（静岡県） 10,000

合        計 10,000

マコガレイ種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(尾)

(公財)日本釣振興会神奈川県支部 5,000

(公財)相模湾水産振興事業団 10,000

東京湾遊漁船業協同組合 10,000

横浜港埠頭株式会社 15,000

合        計 40,000
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マダイ種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(尾)

江の島片瀬漁業協同組合 4,120

(一財)東京湾南部水産振興事業団 25,000

(一財)横須賀西部水産振興事業団 8,000

(公財)相模湾水産振興事業団 70,000

(公財)日本釣振興会宮城県支部 10,000

(一社)日本釣用品工業会 98,000

(公社)観音崎自然博物館 200

株式会社横浜八景島 300

有限会社アイエスシ－ 220

日本プレジャ－ボ－ト協会 4,000

      ＮＰＯ法人小網代パ－ル海育隊　　　 1,000

太平洋貿易株式会社 400

東北大学 100

新島村役場産業観光課 2,000

合        計 223,340

ヒラメ種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(尾)

横浜市漁業協同組合 5,800

横浜市漁業協同組合金沢支所 5,000

横須賀市東部漁業協同組合 600

みうら漁業協同組合(金田湾地区) 1,900

みうら漁業協同組合金田湾遊漁船部会 7,000

長井町漁業協同組合 3,000

横須賀市大楠漁業協同組合 2,200

葉山町漁業協同組合 2,000

江の島片瀬漁業協同組合 5,380

平塚市漁業協同組合 10,390

大磯二宮漁業協同組合 1,300

小田原市漁業協同組合 10,000

小田原市漁業協同組合刺網部会 13,000

岩漁業協同組合 860

真鶴町漁業協同組合 3,060

福浦漁業協同組合 1,500

神奈川県釣船業協同組合 10,000

(公財)相模湾水産振興事業団 63,000

(一財)横須賀西部水産振興事業団 8,500

(公財)日本釣振興会神奈川県支部 5,000

(公財)日本釣振興会静岡県支部 10,000

(公財)日本釣振興会高知県支部 11,000

横浜港埠頭株式会社 30,000

合        計 210,490
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メバル種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(尾)

横浜市漁業協同組合金沢支所 1,000

腰越漁業協同組合 1,000

東京湾遊漁船業協同組合 15,000

東京湾地域遊漁協議会 2,000

(公財)相模湾水産振興事業団 20,000

(公財)日本釣振興会茨城県支部 5,000

(公財)日本釣振興会神奈川県支部 5,000

合        計 49,000

カサゴ種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(尾)

横須賀市東部漁業協同組合 20,000

小坪漁業協同組合 10,000

茅ヶ崎市漁業協同組合 3,000

平塚市漁業振興対策協議会 800

大磯二宮漁業協同組合 700

(公財)相模湾水産振興事業団 20,000

(一財)東京湾南部水産振興事業団 10,000

(一財)横須賀西部水産振興事業団 4,000

(公財)日本釣振興会神奈川県支部 5,000

(公財)日本釣振興会東京都支部 10,000

(公財)日本釣振興会静岡県支部 50,000

静岡県釣漁具商工連合会 10,000

(一財)東京都内湾漁業環境整備協会 20,000

(一社)日本釣用品工業会 5,000

東京湾遊漁船業協同組合 20,000

横浜港埠頭株式会社 25,000

合        計 213,500

トラフグ種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(尾)

(一財)横須賀西部水産振興事業団 10,000

合        計 10,000

カワハギ種苗の配布実績

配      布      先 配布数量(尾)

(一財)東京湾南部水産振興事業団 11,000

(公財)日本釣振興会本部 7,000

合        計 18,000

トコブシ種苗の配布実績（養殖用）

配      布      先 配布数量(個)

長井町漁業協同組合(大型種苗) 2,168

合        計 2,168

-14-



2022/5/16  10:33

１．財務諸表

(1)貸借対照表

(2)正味財産増減計算書

(3)正味財産増減計算書内訳表

(4)財務諸表に対する注記

(5)附属明細書

(6)財産目録

令和3年度会計報告

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益財団法人神奈川県栽培漁業協会
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2022/5/16　　10:33

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 4,446,343 10,383,007 △ 5,936,664

前 払 金 549,900 568,902 △ 19,002

流動資産合計 4,996,243 10,951,909 △ 5,955,666

２．固定資産

（１）基本財産

定期預金 1,026,425 1,170,199 △ 143,774

投資有価証券 616,123,575 617,319,801 △ 1,196,226

基本財産合計 617,150,000 618,490,000 △ 1,340,000

（２）特定資産

経営安定化基金 90,000,000 90,000,000 0

退職給付引当資産 12,000,000 12,000,000 0

特定資産合計 102,000,000 102,000,000 0

（３）その他固定資産

機械装置 2 2 0

車両運搬具 1 1 0

什器備品 30,594 219,174 △ 188,580

電話加入権 340,468 340,468 0

出 資 金 100,000 100,000 0

その他固定資産合計 471,065 659,645 △ 188,580

固定資産合計 719,621,065 721,149,645 △ 1,528,580

資産合計 724,617,308 732,101,554 △ 7,484,246

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

短期借入金 60,000,000 60,000,000 0

未 払 金 224,548 519,237 △ 294,689

未 払 費 用 27,780 14,958 12,822

前受収益 18,000 31,000 △ 13,000

預 り 金 283,800 137,481 146,319

賞与引当金 2,079,500 1,296,000 783,500

未払消費税等 2,498,000 2,182,800 315,200

流動負債合計 65,131,628 64,181,476 950,152

２．固定負債

退職給付引当金 16,140,222 15,990,261 149,961

固定負債合計 16,140,222 15,990,261 149,961

負債合計 81,271,850 80,171,737 1,100,113

貸　借　対　照　表
令和4年3月31日現在 （単位:円）
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2022/5/16　　10:33

科　　　目 当年度 前年度 増減

貸　借　対　照　表
令和4年3月31日現在 （単位:円）

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

出捐金 602,201,000 602,201,000 0

指定正味財産合計 608,181,000 609,521,000 △ 1,340,000

（うち基本財産への充当額) ( 608,181,000 ) ( 609,521,000 ) ( △ 1,340,000 )

２．一般正味財産 35,164,458 42,408,817 △ 7,244,359

（うち基本財産への充当額) ( 8,969,000 ) ( 8,969,000 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額) ( 90,000,000 ) ( 90,000,000 ) ( 0 )

正味財産合計 643,345,458 651,929,817 △ 8,584,359

負債及び正味財産合計 724,617,308 732,101,554 △ 7,484,246
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2022/5/16　　10:33

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基 本 財 産 運 用 益 （ 8,810,747 ) （ 8,810,855 ) （ △ 108 )
設立基本財産運用益 3,849,650 3,849,650 0
栽培漁業推進基金運用益 3,509,323 3,509,431 △ 108
増養殖振興基金運用益 1,308,000 1,308,000 0
受取基本財産運用益振替額 143,774 143,774 0
特 定 資 産 運 用 益 （ 314,000 ) （ 314,177 ) （ △ 177 )
経営安定化基金運用益 314,000 314,177 △ 177
受　取　会　費 （ 816,000 ) （ 845,000 ) （ △ 29,000 )
賛助会員受取会費 816,000 845,000 △ 29,000
事　業　収　益 （ 113,520,916 ) （ 109,442,207 ) （ 4,078,709 )
種苗生産事業収益 55,862,601 51,818,932 4,043,669
種苗斡旋事業収益 57,658,315 57,623,275 35,040
受 取 負 担 金 （ 11,432,710 ) （ 10,597,490 ) （ 835,220 )
受取漁業者等負担金 7,777,710 7,947,490 △ 169,780
受取漁業協同組合負担金 2,720,000 2,650,000 70,000
受取事業費負担金 935,000 0 935,000
受 取 協 力 金　 （ 14,769,425 ) （ 15,077,799 ) （ △ 308,374 )
受取遊漁船業者協力金 9,159,150 9,393,540 △ 234,390
募　金　収　益 763,416 1,021,043 △ 257,627
受取マダイ協力金 4,846,859 4,663,216 183,643
雑　　収　　益 （ 182,676 ) （ 132,281 ) （ 50,395 )
受　取　利　息 1,379 111 1,268
雑　　収　　益 179,297 129,170 50,127
受　取　配　当　金 2,000 3,000 △ 1,000
経常収益合計 149,846,474 145,219,809 4,626,665

（２）経常費用
事　業　費 （ 134,614,355 ) （ 136,002,787 ) （ △ 1,388,432 )
役員報酬 256,680 256,680 0
給料手当 36,733,345 34,385,970 2,347,375
賞与引当金繰入額 1,767,575 1,101,600 665,975
臨時雇賃金 3,620,571 3,449,648 170,923
退職給付費用 1,705,067 1,359,634 345,433
福利厚生費 7,038,132 6,910,893 127,239
旅費交通費 144,080 131,980 12,100
通信運搬費 2,094,803 2,564,779 △ 469,976
減価償却費 188,580 198,774 △ 10,194
消耗什器備品費 719,708 905,916 △ 186,208
消耗品費 5,558,205 6,173,169 △ 614,964
修繕費 1,428,966 956,285 472,681
印刷製本費 179,520 0 179,520
燃料費 339,741 837,982 △ 498,241
光熱水料費 14,503,938 13,572,818 931,120
賃借料 2,400,374 2,457,134 △ 56,760
保険料 0 14,982 △ 14,982
諸謝金 576,000 576,000 0
支払負担金 51,000 0 51,000
委託費 626,000 1,026,000 △ 400,000
餌飼料費 7,088,970 5,360,381 1,728,589
種苗費 47,459,340 53,694,842 △ 6,235,502
雑費 133,760 67,320 66,440

 正味財産増減計算書 
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで （単位:円）
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2022/5/16　　10:33

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

 正味財産増減計算書 
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで （単位:円）

管　理　費 （ 22,476,478 ) （ 19,746,004 ) （ 2,730,474 )
役員報酬 2,310,120 2,310,120 0
給料手当 6,482,358 6,068,112 414,246
賞与引当金繰入額 311,925 194,400 117,525
退職給付費用 300,894 239,936 60,958
福利厚生費 1,242,025 1,219,569 22,456
会議費 1,800 3,120 △ 1,320
旅費交通費 171,680 276,600 △ 104,920
通信運搬費 302,702 332,937 △ 30,235
消耗什器備品費 183,557 25,080 158,477
消耗品費 485,578 430,261 55,317
修繕費 363,825 30,250 333,575
印刷製本費 61,050 0 61,050
光熱水料費 103,378 67,352 36,026
賃借料 1,478,836 1,482,908 △ 4,072
諸謝金 916,740 925,740 △ 9,000
租税公課 4,360,082 3,665,174 694,908
支払負担金 851,400 895,160 △ 43,760
支払利息 1,614,477 611,977 1,002,500
委託費 22,000 22,000 0
渉外費 35,155 23,265 11,890
支払手数料 840,276 886,543 △ 46,267
雑費 36,620 35,500 1,120
経常費用計 157,090,833 155,748,791 1,342,042
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,244,359 △ 10,528,982 3,284,623
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 7,244,359 △ 10,528,982 3,284,623

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
賞与引当金戻入額 （ 0 ) （ 692,300 ) （ △ 692,300 )
賞与引当金戻入額 0 692,300 △ 692,300
経常外収益計 0 692,300 △ 692,300
（２）経常外費用
固定資産除却損 （ 0 ) （ 4 ) （ △ 4 )
什器備品除却損 0 4 △ 4
経常外費用計 0 4 △ 4

当期経常外増減額 0 692,296 △ 692,296
当期一般正味財産増減額 △ 7,244,359 △ 9,836,686 2,592,327
一般正味財産期首残高 42,408,817 52,245,503 △ 9,836,686
一般正味財産期末残高 35,164,458 42,408,817 △ 7,244,359

Ⅱ指定正味財産増減の部
基 本 財 産 運 用 益 （ 143,774 ) （ 143,774 ) （ 0 )
栽培漁業推進基金運用益 143,774 143,774 0
基 本 財 産 評 価 益 （ △ 1,340,000 ) （ △ 1,700,000 ) （ 360,000 )
基本財産評価益 △ 1,340,000 △ 1,700,000 360,000
一般正味財産への振替額 （ △ 143,774 ) （ △ 143,774 ) （ 0 )
一般正味財産への振替額 △ 143,774 △ 143,774 0
当期指定正味財産増減額 △ 1,340,000 △ 1,700,000 360,000
指定正味財産期首残高 609,521,000 611,221,000 △ 1,700,000
指定正味財産期末残高 608,181,000 609,521,000 △ 1,340,000

Ⅲ正味財産期末残高 643,345,458 651,929,817 △ 8,584,359
（
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2022/5/16　　10:33

栽培漁業推進事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基 本 財 産 運 用 益 （ 4,961,097 ) ( 3,849,650 ) ( 0 ) ( 8,810,747 )
設立基本財産運用益 3,849,650 0 3,849,650
栽培漁業推進基金運用益 3,509,323 0 0 3,509,323
増養殖振興基金運用益 1,308,000 0 0 1,308,000
受取基本財産運用益振替額 143,774 0 0 143,774

特 定資 産 運 用 益 （ 314,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 314,000 )
経営安定化基金運用益 314,000 0 0 314,000

受　取　会　費 （ 816,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 816,000 )
賛助会員受取会費 816,000 0 0 816,000

事　業　収　益 （ 94,894,088 ) ( 18,626,828 ) ( 0 ) ( 113,520,916 )
種苗生産事業収益 46,696,510 9,166,091 0 55,862,601
種苗斡旋事業収益 48,197,578 9,460,737 0 57,658,315

受 取 負 担 金 （ 11,432,710 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 11,432,710 )
受取漁業者等負担金 7,777,710 0 0 7,777,710
受取漁業協同組合負担金 2,720,000 0 0 2,720,000
受取事業費負担金 935,000 0 0 935,000

受 取 協 力 金　 （ 14,769,425 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 14,769,425 )
受取遊漁船業者協力金 9,159,150 0 0 9,159,150
募　金　収　益 763,416 0 0 763,416
受取マダイ協力金 4,846,859 0 0 4,846,859

雑　　収　　益 （ 182,676 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 182,676 )
受　取　利　息 1,379 0 0 1,379
雑　　収　　益 179,297 0 0 179,297
受　取　配　当　金 2,000 0 0 2,000

　　経常収益合計 127,369,996 22,476,478 0 149,846,474
（２）経常費用
事　業　費 （ 134,614,355 ) ( 0 ) ( 134,614,355 )
役員報酬 256,680 256,680
給料手当 36,733,345 36,733,345
賞与引当金繰入額 1,767,575 1,767,575
臨時雇賃金 3,620,571 3,620,571
退職給付費用 1,705,067 1,705,067
福利厚生費 7,038,132 7,038,132
旅費交通費 144,080 144,080
通信運搬費 2,094,803 2,094,803
減価償却費 188,580 188,580
消耗什器備品費 719,708 719,708
消耗品費 5,558,205 5,558,205
修繕費 1,428,966 1,428,966
印刷製本費 179,520 179,520
燃料費 339,741 339,741
光熱水料費 14,503,938 14,503,938
賃借料 2,400,374 2,400,374
諸謝金 576,000 576,000
支払負担金 51,000 51,000
委託費 626,000 626,000
餌飼料費 7,088,970 7,088,970
種苗費 47,459,340 47,459,340
雑費 133,760 133,760

管　理　費 ( 22,476,478 ) ( 0 ) ( 22,476,478 )
役員報酬 2,310,120 2,310,120
給料手当 6,482,358 6,482,358
賞与引当金繰入額 311,925 311,925
退職給付費用 300,894 300,894
福利厚生費 1,242,025 1,242,025
会議費 1,800 1,800
旅費交通費 171,680 171,680
通信運搬費 302,702 302,702
消耗什器備品費 183,557 183,557
消耗品費 485,578 485,578

 正味財産増減計算書内訳表 
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引 合計

（単位:円）
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栽培漁業推進事業

 正味財産増減計算書内訳表 
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引 合計

（単位:円）

修繕費 363,825 363,825
印刷製本費 61,050 61,050
光熱水料費 103,378 103,378
賃借料 1,478,836 1,478,836
諸謝金 916,740 916,740
租税公課 4,360,082 4,360,082
支払負担金 851,400 851,400
支払利息 1,614,477 1,614,477
委託費 22,000 22,000
渉外費 35,155 35,155
支払手数料 840,276 840,276
雑費 36,620 36,620

　　経常費用計 134,614,355 22,476,478 0 157,090,833
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,244,359 0 0 △ 7,244,359
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,244,359 0 0 △ 7,244,359
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
賞与引当金戻入 （ 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
賞与引当金戻入額 0 0 0

受取寄付金振替額 （ 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
受取寄付金振替額 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
固定資産除却損 （ 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
車両運搬具除却損 0 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 7,244,359 0 0 △ 7,244,359
一般正味財産期首残高 42,408,817
一般正味財産期末残高 35,164,458

Ⅱ指定正味財産増減の部
基 本 財 産 運 用 益 （ 143,774 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 143,774 )
設立基本財産運用益 0 0 0 0
栽培漁業推進基金運用益 143,774 0 0 143,774
増養殖振興基金運用益 0 0 0 0

基 本 財 産 評 価 益 （ △ 1,340,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( △ 1,340,000 )
基本財産評価益 △ 1,340,000 0 0 △ 1,340,000

一般正味財産への振替額 （ △ 143,774 ) ( 0 ) ( 0 ) ( △ 143,774 )
一般正味財産への振替額 △ 143,774 0 0 △ 143,774

当期指定正味財産増減額 △ 1,340,000 0 0 △ 1,340,000
指定正味財産期首残高 609,521,000
指定正味財産期末残高 608,181,000

Ⅲ正味財産期末残高 643,345,458
（
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１．重要な会計方針
（１）有価証券の評価基準及び評価方法
○満期保有目的債券・・・償却原価法によっている。

（２）固定資産の減価償却の方法

（３）引当金の計上基準
○賞与引当金

○退職給付引当金

（４）リース取引の処理方法
○所有権移転外ファイナンスリース取引

○オペレーティングリース取引

（５）消費税及び地方消費税の処理方法

財務諸表に対する注記

　車両運搬具及び什器備品の減価償却は定率法によっている。主な耐用年数は次のとおり。
　　　機械装置　　　５年
　　　車両運搬具　　４年
　　　什器備品　　　５年から１０年

　職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生
していると認められる額から確定拠出型の制度である中小企業退職金共済制度による給付額を
控除した額を計上している。

　通常の売買取引にかかる方法に準じた会計処理によっている。ただし、リース契約１件あたり
リース料の総額が300万円以下のリース取引等少額のリース資産や、リース期間が１年以内の
リース取引については、オペレーティングリース取引の会計処理に準ずる。

　通常の賃貸借取引にかかる方法に準じた会計処理によっている。

　消費税及び地方消費税の会計処理は税込み方式によっている。

○満期保有目的の債券並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券で時価のあるも
の・・・期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。
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２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 (単位：円)

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 (単位:円)

定期預金 40,024,000 0 0 40,024,000

経営安定化基金

経営安定化基金 90,000,000 (0) (90,000,000) (0)

特定資産

栽培漁業推進基金 184,720,000 (179,201,000) (5,519,000) (0)

増養殖振興基金 205,980,000 (205,980,000)

小　　計 102,000,000 (0) (90,000,000) (12,000,000)

合　　計 719,150,000 (608,181,000) (98,969,000) (12,000,000)

退職給付引当資産 12,000,000 (0) (0) (12,000,000)

小　　計 617,150,000 (608,181,000) (8,969,000) (0)

(0)

基本財産

設立基本財産 226,450,000 (223,000,000) (3,450,000) (0)

(0)

合　　計 720,490,000 6,123,774 7,463,774 719,150,000

科　　目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に対応
する額)

退職給付引当資産

小　計 102,000,000 0 0 102,000,000

定期預金 12,000,000 0 12,000,000

計 12,000,000 0 0 12,000,000

小　計 618,490,000 6,123,774 7,463,774 617,150,000

特定資産

投資有価証券 207,320,000 5,980,000 7,320,000 205,980,000

計 207,320,000 5,980,000 7,320,000 205,980,000

増養殖振興基金

投資有価証券 183,549,801 143,774 183,693,575

計 184,720,000 143,774 143,774 184,720,000

栽培漁業推進基金

定期預金 1,170,199 0 143,774 1,026,425

基本財産

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

設立基本財産

投資有価証券 226,450,000 0 0 226,450,000

計 226,450,000 0 0 226,450,000

投資有価証券 49,976,000 0 0 49,976,000

計 90,000,000 0 0 90,000,000
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４．固定資産の取得価額、減価償却費累計額及び期末残高
固定資産の取得価額、減価償却費累計額及び期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

５．満期保有目的債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
満期保有目的債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位:円)

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳　
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位:円)

合　　　　計 143,774

基本財産運用益への振替額 143,774

　国債

第131回利付国債（20年） 226,450,000 258,266,225 31,816,225

第109回利付国債（20年） 183,693,575 207,769,030 24,075,455

車両運搬具 1,601,250 1,601,249 1

合　　計 12,764,400 12,733,803 30,597

科　　目 帳簿価額 時　価 評価損益

什器備品 10,288,350 10,257,756 30,594

機械装置 874,800 874,798 2

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

その他固定資産

　国債

809,000

合　　計 460,119,575 516,820,255 56,700,680

内　　　　容 金　　額

　共同発行地方債

第149回共同発行地方債（10年） 49,976,000 50,785,000

経常収益への振替額
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７．退職給付関係
（１）採用している退職給付制度の概要

（２）退職給付債務及びその内訳 （単位:円)

（３）退職給付費用に関する事項 （単位:円)

（４）退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

８．リース取引関係　
（１）所有権移転外ファイナンスリース取引

（単位:円)

（２）オペレーティングリース取引
オペレーティングリース取引のうち解約不能のものにかかる未経過リース料

（単位:円)

退職給付債務は、退職一時金制度に基づく期末自己都合要支給額から、確定拠出型の制度であ
る中小企業退職金共済制度からの給付額を控除して計算している。

所有権移転外ファイナンスリース取引のうち、300万円以下の少額リース契約にかかる未経過
リース料

1年以内 1年超 合　　計

①勤務費用 149,961

②中小企業退職金共済制度掛金 1,856,000

③退職給付費用（①＋②）

未経過リース料 1,675,200 1,729,400 3,404,600

未経過リース料 1,329,600 2,644,200 3,973,800

1年以内 1年超 合　　計

③退職手当金の支払いに伴う取崩額 0

④退職給付引当金（①＋②＋③） △ 16,140,222

確定給付型の制度のとして退職一時金制度及び確定拠出型の制度である中小企業退職金共
済制度を併用している。

②中小企業退職金共済制度からの給付額 20,621,178

①退職給付債務 △ 36,761,400

2,005,961
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１．基本財産及び特定資産の明細
財務諸表の注記３及び４の記載のとおりである。

２．引当金の明細

賞与引当金 （単位：円）

退職給付引当金 （単位：円）

附属明細書

1,296,000 2,079,500 1,296,000 2,079,500

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

賞与引当金

16,140,222

科　目 期首残高 当期増加額 期末残高
当期減少額

目的使用 その他

15,990,261 149,961 0 0退職給付引当金
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場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

普通預金 横浜銀行三崎支店 運転資金として 3,489,186

かながわ信用金庫三崎支店 運転資金として 957,157

前払金 神奈川労働局 労働保険料概算払い 549,900

4,996,243

(固定資産)

基本財産

設立基本財産
投資有価証券
第131回
利付国債(20年)

　運用益は法人の管理運営に使用し
ている。

226,450,000

栽培漁業推進基金
定期預金
横浜銀行三崎支店

  公益目的保有財産であり、運用益は
公益事業の財源として使用している。

20,000

定期預金
横浜銀行三崎支店

  公益目的保有財産であり、運用益は
公益事業の財源として使用している。

1,006,425

投資有価証券
第109回
利付国債(20年)

  公益目的保有財産であり、満期保有
目的で保有し、運用益は公益事業の
財源として使用している。

183,693,575

増養殖振興基金

投資有価証券
神奈川県債
第34回
公募公債(20年)

  公益目的保有財産であり、運用益は
公益事業の財源として使用している。

205,980,000

特定資産

経営安定化基金 定期預金
かながわ信用金庫三崎支店

  公益目的保有財産であり、運用益は
公益事業の財源として使用している。

40,000,000

投資有価証券
共同発行地方債
第149回
公募地方債(10年)

  公益目的保有財産であり、運用益は
公益事業の財源として使用している。

49,976,000

定期預金
横浜銀行三崎支店

  公益目的保有財産であり、運用益は
公益事業の財源として使用している。

24,000

退職給付引当資産
定期預金
かながわ信用金庫三崎支店

  職員６名に対しする退職金の支払い
に備えたもの

12,000,000

その他固定資産

機械装置
神奈川県三浦市
三崎町城ヶ島養老子
　高圧洗浄機他1点

  公益目的保有財産であり、公益目的
事業を実施するために使用している。

2

車両運搬具
神奈川県三浦市
三崎町城ヶ島養老子
　フォークリフト１台

  公益目的保有財産であり、公益目的
事業を実施するために使用している。

1

什器備品
神奈川県三浦市
三崎町城ヶ島養老子
　FRP製水槽他5点

  公益目的保有財産であり、公益目的
事業を実施するために使用している。

30,592

神奈川県三浦市
三崎町城ヶ島養老子
　移動書庫他1点

  法人の管理運営に使用している。 2

財　産　目　録
令和4年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

流動資産合計
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場所・物量等 使用目的等 金額

財　産　目　録
令和4年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目

電話加入権
神奈川県三浦市
三崎町城ヶ島養老子
　4回線

  法人の管理運営に使用している。 340,468

出資金 かながわ信用金庫   法人の管理運営に使用している。 100,000

719,621,065

724,617,308

(流動負債)

短期借入金 かながわ信用金庫三崎支店 運転資金として 40,000,000

(株)大和証券 運転資金として 20,000,000

未払金 (有)佐藤薬局　他2ヶ所
  公益目的事業における消耗品費、水
道代、餌飼料費の未払金

186,048

横浜みなと会計事務所
  法人の管理運営における顧問税理
士報酬の未払金

38,500

未払費用 (株)大和証券 　短期借入金の未払利息 27,780

前受収益 賛助会員１名及び１団体 　賛助会費の前受会費　 18,000

預り金 従業員に対するもの
　雇用保険加入者からの保険料及び
住民税の預り金

283,800

賞与引当金 従業員に対するもの
  職員8名に対する賞与の支払いに備
えたもの

2,079,500

未払消費税等 横須賀税務署 　消費税及び地方消費税の未払金 2,498,000

65,131,628

(固定負債)

退職給付引当金 従業員に対するもの
　職員６名に対する退職給付に備えた
もの

16,140,222

16,140,222

81,271,850

643,345,458

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産
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